УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_____________

	№ ______

О реализации проекта
«Дворовая практика 2024»
на территории Краснобаковского
муниципального округа

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 15.05.2024 № 316-01-63-1074/24 «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2024 году»,  в соответствии с   распоряжением администрации Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области от 28.05.2024 № 59-р «О реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории Краснобаковского муниципального округа Нижегородская области»,  а также с целью организации содержательного и позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный период силами студенческой молодежи, содействия временной занятости студентов и старшеклассников, развития их профессиональных знаний, умений и навыков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором областного проекта «Дворовая практика» Скатову Марию Николаевну, ведущего специалиста по вопросам дополнительного образования Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского муниципального округа.

2. Назначить ответственным за обучение и подготовку студентов для работы на дворовых площадках МАОУ ДО ЦДТ (Запевалову Ю.А.).

3. Создать дворовые площадки в рамках  областного проекта «Дворовая практика» на базе следующих муниципальных образовательных организаций:
- МАОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 2 р.п. Красные Баки»;
- МАОУ Ветлужская средняя общеобразовательная школа.

4. Назначить кураторами проекта «Дворовая практика»:
- Янгину Валентину Александровну, учителя начальных классов МАОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 2 р.п. Красные Баки», Люлеву Анастасию Сергеевну, педагога-организатора МАОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 2 р.п. Красные Баки»  на   площадку МАОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 2 р.п. Красные Баки»;
- Соловьеву Кристину Андреевну, педагога - психолога МАОУ Ветлужской средней общеобразовательной школы, Миролюбову Нину Сергеевну, учителя русского языка и литературы МАОУ Ветлужской средней общеобразовательной школы на  площадку МАОУ Ветлужской  средней общеобразовательной школы.

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы дворовых площадок  возложить на кураторов дворовых площадок.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Скатову М.Н., ведущего специалиста по вопросам дополнительного образования Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района

 Начальник Управления образования 	                                 Н.С. Соловьева

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН

ИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОБАКОВСКОГО МУН

ИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТ

И

Ï Ð È Ê À Ç

_____________

¹

______

Î ðåàëèçàöèè ïðîåêòà

«Äâîðîâàÿ ïðàêòèêà 2024

»

íà òåððèòîðèè Êðàñíîáàêîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îêðóãà

Íà îñíîâàíèè ïð

èêàçà ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è

íàóêè

Íèæåãîðîäñêîé îáëàñòè îò 1

5.05.202

4

¹ 316

-

01

-

63

-

1074

/2

4

«Î ðåàëèçàöèè

îáëàñòíîãî ïð

îåêòà «Äâîðîâàÿ ïðàêòèêà» â 202

4

ãîäó»,  â ñîîòâåòñòâèè ñ

ðàñïîðÿæåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîáàêîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Íèæåãîðîäñêîé îáëàñòè

îò

28.05.2024

¹

59

-

ð

«Î ðåàëèçàöèè îáëàñòíîãî

ïðîåêòà «Äâîðîâàÿ ïðàêòèêà» íà òåððèòîðèè Êðàñíîáàêîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Íèæåãîðîäñêàÿ îáëàñòè»,  à òàêæå ñ öåëüþ

îðãàíèçàöèè ñîäåðæàòåëüíîãî è ïîçèòèâíîãî ä

îñóãà äåòåé è ìîëîäåæè ïî

ìåñòó æèòåëüñòâà â êàíèêóëÿðíûé ïåðèîä ñèëàìè ñòóäåí÷åñêîé ìîëîäåæè,

ñîäåéñòâèÿ âðåìåííîé çàíÿòîñòè ñòóäåíòîâ è ñòàðøåêëàññíèêîâ, ðàçâèòèÿ èõ

ïðîôåññèîíàëüíûõ çíàíèé, óìåíèé è íàâûêîâ

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1. Íàçíà÷èòü êîîðäèíàòîðîì

îáëàñò

íîãî

ïðîåêòà «Äâîðîâàÿ ïðàêòèêà»

Ñêàòîâó Ìàðèþ Íèêîëàåâíó

, âåäóùåãî ñïåöèàëèñòà ïî âîïðîñàì

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ è ìîëîäåæíîé

ïîëèòèêè Àäìèí

èñòðàöèè Êðàñíîáàêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

.

2. Íàçíà÷èòü îòâåòñòâåííûì

çà îáó÷åíèå è ïîäãîòîâêó ñòóäåíòîâ äëÿ

ðàáîòû íà äâîðîâûõ ïëîùàäêàõ

ÌÀÎÓ ÄÎ ÖÄÒ (

Çàïåâàëîâó Þ.À.

)

.

3. Ñîçäàòü äâîðîâûå ïëîùàäêè â ðàìêàõ  îáëàñòíîãî ïðîåêòà

«Äâîðîâàÿ ïðàêòèêà» íà áàçå ñëåäóþùèõ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé: